
 
 

Direzione Centrale Ambiente,  
Tutela del territorio e del mare 
Servizio Verde della città 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

N.  4    DEL   16.04.2018            

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento, tramite RDO aperta su Mepa, dell’accordo quadro avente ad oggetto il 

servizio di  manutenzione ordinaria delle alberature radicate sul territorio del Comune di Napoli, 

per il biennio 2018-2019: RdO n. 1902184. Proroga termini di scadenza per la presentazione delle 

offerte 

 

CIG:7332336315

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2018, DETDI/2018/0000084



Il dirigente del Servizio Verde della città 

premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 21.12.2017, registrata all' Indice Generale con il  

n. 1783 del 27.12.2017 è stata indetta la procedura di gara per l’affidamento, tramite RDO 

aperta su Mepa, dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di  manutenzione 

ordinaria delle alberature radicate sul territorio del Comune di Napoli, per il biennio 

2018-2019; 

 con la citata determinazione sono stati contestualmente approvati: la Lettera di invito-

Disciplinare di Gara con allegati i modelli di dichiarazioni,  il DGUE ed il patto di Integrità, il 

Capitolato Speciale d’Appalto, l'elenco prezzi, lo schema di accordo quadro, e il DUVRI,  in 

cui sono specificate le caratteristiche economiche e tecniche dell'appalto in questione; 

 in data 30 marzo 2018 è stata quindi pubblicata sulla piattaforma Mepa la relativa RdO n. 

1902184 con scadenza per la presentazione delle offerte stabilita alle ore 18,00 del giorno 16 

aprile 2018; 

rilevato che: 

 a ridosso della scadenza per la presentazione delle offerte, sono pervenute alcune richieste di 

chiarimento per le quali è stato necessario operare degli approfondimenti, anche tecnico-

operativi sulle funzionalità previste dal sistema MePa; 

 pertanto, in data 14 aprile 2018, la RdO n. 1902184 è stata sospesa, al fine di effettuare le 

valutazioni in merito ai chiarimenti richiesti; 

 in data 16.04.2018 sono stati pubblicati sul portale MEPA i chiarimenti consequenziali; 

ravvisata conseguentemente la necessità di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte, per consentire agli operatori economici di poter prendere visione dei chiarimenti comunicati e, 

eventualmente, ripresentare offerta; 

Visto l’art. 79 del D.lgs. 50/2016 

si attesta che: 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13, comma 

1 lett. b) del “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 

190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne 

l’adozione; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato nella RdO n. 

1902184 per l’affidamento dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di  

manutenzione ordinaria delle alberature radicate sul territorio del Comune di Napoli, per 

il biennio 2018-2019, alle ore 18,00  del giorno 16 aprile 2018; 

2. stabilire quale nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte  le ore 18.00 del 

giorno 02.05.2018 

3. riattivare conseguentemente la RdO sul portale Mepa e darne comunicazione agli operatori 

attraverso l’apposita funzione prevista. 
 

 Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRIGENTE 

Teresa Bastia 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2018, DETDI/2018/0000084


		2018-04-16T16:04:08+0100
	TERESA BASTIA




